

Ave-kokous 25.3.2024 Zoomissa

Paikalla toimikunnasta ja verkkosivu/sometiimistä: Laura Nissin (puheenjohtaja), Ville Vuolanto, Jasmin Lukkari (sihteeri), Mika Perälä, Anna-Maria Wilskman, Jamie Vesterinen, Marja Vierros, Minna Seppänen, Timo Korkiakangas, Minna Vesa, Roosa Kallunki, Katariina Lipsanen, Joonas Vanhala ja Maria Jokela.

Lisäksi kokoukseen on kutsuttu: Kaius Tuori, Samuli Simelius ja Sofia Vierula.

Kokous alkaa klo 10:15.

Tilannekatsaus: Helsingin yliopiston suunnitelma lopettaa Antiikin materiaalisen kulttuurin opetus

Kaius Tuori ja Marja Vierros ovat keskustelleet monien tiedekuntaneuvoston jäsenten kanssa, jotta lopetuspäätös ei toteutuisi maaliskuun kokouksessa, joten he antavat alkuun tilanpäivityksen.

Kaius: Laitostasolla/koulutusohjelmatasolla lakkautuspäätös oli jo tehty, mutta tiedekuntaneuvoston kokouksessa viime tiistaina (19.3.) päätettiin viivyttää lopullista päätöstä seuraavaan kokoukseen asti, joka on 16. huhtikuuta. Seuraavaksi täytyy keksiä, miten opintokokonaisuus saadaan jatkumaan ilman Samulia. Lisää resursseja tai lehtoraattia ei ole tähän hätään tulossa, joten pitää käyttää olemassa olevia resursseja (=vakituista henkilökuntaa). Kaius kehottaa, että kannattaa mahdollisissa tulevilla sähköposteissa lähestyä suoraan rehtoria ja laittaa dekaani kopiona viesteihin.

Marja: Marja vahvistaa nämä huomiot ja kertoo, että koko tilanne on aiheuttanut ainakin joissakin tiedekuntaneuvoston jäsenissä suurta ihmetystä: monen mielestä se tapa, jolla opintokokonaisuutta ollaan nyt lakkauttamassa, on todella outo ja sopimaton. Marja ehdottaa, että Ave voisi yrittää auttaa etsimällä rahoitusta lehtoraattia varten, joka on pitkän tähtäimen tavoite.

Samuli: Samuli ei ole ollut yhtä syvällä tässä taistelussa kuin Kaius ja Marja, mutta hänen käsityksensä on, että tälle lopetuspäätökselle ei ole koskaan ollut tiedekunnassa erityistä kannatusta, mutta se on ylhäältä päin esitetty niin, että ei yksinkertaisesti muutakaan voida tehdä. Ja hajota ja hallitse -taktiikan mukaisesti on sanottu, että jos tätä opetusta jatketaan, niin sitten otetaan rahaa pois jostain muualta.

Sofia Vierula kertoo Symposionin tapaamisesta dekaanin kanssa: Odotuksena oli ollut, että se olisi ollut sellainen tapaaminen, jossa voitaisiin keskustella rakentavasti tilanteesta. Tapaaminen olikin lopulta lähinnä dekaanin yksipuolinen läksytys Symposionin edustajille. Dekaanin ei ollut kiinnostunut mistään ehdotetuista ratkaisuista vaan oli suoraan vain kehottanut etsimään jostain "3,6 miljoonaa euroa", joka on HY:ssä lahjoitusprofessorin hinta.

Mika: Tiedekunnalle pitää antaa konkreettinen ehdotus, jossa tehdään hyvin selväksi, millä tavoin nykyisiä resursseja (vakituista henkilökuntaa) käytettäisiin opetuksen järjestämiseen.

Ville kysyy helsinkiläisiltä, miten Ave voisi auttaa seuraavien parin viikon aikana.

Marja: Voidaan pitää yleistä keskustelua yllä, mutta ei tarvita enää mitään kirjelmiä tässä vaiheessa. Kaikilla osapuolilla on kaikki asiat tiedossa. Alle kuukaudessa mikään ei tämän suhteen ehdi muuttua.

Samuli: Voidaan yrittää vielä saada joiltain kansainvälisiltä toimijoilta (esim. järjestöt) vielä kannanottoja tai näkyvyyttä. Tällainen puree parhaiten yliopiston johtoon. E erityisen hyvä olisi, jos tällaiset kannanotot eivät ole pelkkiä sähköposteja, vaan niillä olisi myös somenäkyvyyttä, kuten olikin AIAC:in kannanoton tapauksessa. Marja aikoo kirjoittaa KFY:n puheenjohtajana FIEC:ille.

Mika kysyy, että olemme lobanneet dekaania paljon, mutta entä tiedekuntaneuvosto? Onko heille toimitettu kaikki informaatio tilanteesta? Laura vastaa, että viestejä on lähetetty myös heille ja lähetetään myös jatkossa, jos tulee tarvetta. Sofia sanoo, että myös Symposion on ottanut yhteyttä tiedekuntaneuvoston jäseniin: opiskelijajäsenet ovat olleet myönteisiä opintokokonaisuuden säilytyksen suhteen, mutta muut jäsenet eivät ole vastanneet.

Laura ehdottaa, että nyt olisi hyvä hetki kirjoittaa puhtaaksi verkkosivuille suunniteltu antiikintutkimuksen manifesti ja laittaa sinne tarkkoja lukuja ja faktoja nykytilanteesta. Siihen voidaan lisätä tietoa tästä Helsingin tilanteesta. Voidaan mainostaa sitä somessa ja saada sillä tavalla näkyvyyttä. Jonkun pitäisi vain ehtiä tehdä se.

Ville vastaa: Villen mielestä manifesti pitäisi kuitenkin pitää yleisellä tasolla. Verkoston sivuilla on jo muutenkin paljon tästä HY:n tilanteesta. Voidaan kerätä kaikki HY:n tilanteeseen liittyvät jutut yhteen uutiseen/tiedotukseen. Se olisi nopeampi juttu kuin manifestin puhtaaksikirjoitus.

Anna-Maria: Antiikintutkimuksen historiikki -sivulle voisi jo laittaa klassillisesta arkeologiasta kertovan osion, josta Anna-Maria on vastuussa. Sitä voisi sitten jakaa myös somessa. Historiikkia sitten toki päivitetään jatkuvasti, mutta voidaan aloittaa tällä.

Kaius kiittää Avea ja muita tuesta. Tuskin olisi saatu edes tätä lisäaikaa ilman ulkoista painetta ja tukea.

Mika poistuu kokouksesta.

Latinan opetus Tampereella uhattuna:

Ville kertoo Tampereen yliopiston tilanteesta: Kielikeskus oli yhtäkkiä ilmoittanut, että latinan alkeiskurssi lopetetaan. Ville ja historian oppiaine nousivat vastarintaan ja se onneksi riitti pyörtämään tämän päätöksen. Tämä päätös oli siis tehty vain 2000 euron säästön toivossa. Tämä on jälleen kerran varoitus siitä, että pitää koko ajan olla valppaana reagoimaan. Katariina Mustakallio jää eläkkeelle parin vuoden päästä, joten Tampereen yliopistolla tulee sitten olemaan yksi antiikintutkija ja

antiikin historian opettaja vähemmän. Tällä tulee luultavimmin olemaan vaikutusta myös tuohon latinanopetukseen.

Kaius poistuu kokouksesta.

Aven seuraava vuosikokous:

Ave:n vuosikokous sovitaan alustavasti pidettäväksi 6. kesäkuuta klo 12. Ville aikoo luopua puheenjohtajuudestaan. Laura on halukas jäämään vielä puheenjohtajaksi. Haluamme säilyttää kahden puheenjohtajan (tai ”konsulin”) mallin, joten Lauran rinnalle tarvitaan toinen puheenjohtaja, joka mielellään ei olisi Tampereelta. Halukkaat saavat ilmoittautua milloin vain, ja laitetaan myös Antiquitas-listalle ilmoitus.

Verkkosivujen rahoitus:

Ekholmin säätiö myönsi viime vuonna verkkosivuja varten 250€ ja tästä on nyt käytetty ensimmäisen vuoden kuluihin 146,75€. Kulut muodostuvat domainnimen rekisteröimisestä, hosting-palvelusta Domainhotelli.fi:n kautta sekä asiantuntijapankin lisäosan hankkimisesta. Toisen vuoden ylläpitokulut tulevat olemaan 102,55€. Ekholmin säätiön rahat riittävät vielä tähän, joten sivuston rahoitus on turvattu syyskuuhun 2025 asti. Joonas sanoo, että Ekholmin säätiö antoi ymmärtää, että heiltä ei enää saisi tähän lisää rahaa. Aina voimme silti yrittää, mutta toki ihanteellisempi tilanne olisi, jos saisimme jostain kerralla isomman summan, joka kattaa pidemmän ajan.

Tämän vuoden aikana haetaan siis jatkorahoitusta säätiöiltä. Timo ehdottaa, että Kulttuurirahasto olisi erityisen hyvä tähän. Muita tässä kokouksessa tai aiemmin ehdotettuja säätiöitä ovat Wihurin rahasto, Kansan sivistysrahasto, Opetus- ja kulttuuriministeriö ja Koneen säätiö. Marja huomauttaa, että säätiöiltä ei kannata lähteä hakemaan mitään pikkurahaa vaan isompia rahoja ainoastaan. Haetaan siis kerralla esim. seuraavalle viidelle vuodelle rahoitusta ja myös korvausta some/verkkosivutiimille.

Hakemukseen tarvitaan antiikintutkimuksen tärkeyden korostamisen lisäksi konkreettinen suunnitelma: kuvataan, mitä on jo tehty ja mitä aiotaan tehdä verkkosivuilla ja somessa ja näiden ulkopuolella, ja laaditaan tarkka budjetti. Täytyy myös miettiä tarkkaan sitä, haetaanko henkilönä, työryhmänä vai yhdistyksenä. Toisaalta Ave ei ole rekisteröity yhdistys. Marja sanoo KFY:n puheenjohtajana, että todennäköisesti KFY voi tässä auttaa, jos pitää hakea jotain yhdistyksenä, mutta pitää tarkkaan miettiä milloin tämä on mahdollista ja oikeasti tarpeen. Lisäksi on syytä miettiä, että haetaanko apurahaa, palkkiota vai kulukorvausta. Täytyy vielä selvittää ja päättää tällaiset seikat tarkkaan jokaisen säätiön kohdalla. Some/verkkosivutiimi voi keskenään miettiä, kuinka suurta korvausta he toivovat.

Koetetaan hakea ensin Wihurilta rahaa toukokuussa. Muiden mainittujen säätiöiden hakuajat ovat myöhemmin. Laura ja Ville aikovat ensin kysyä suoraan Wihurin rahastolta neuvoa näihin hakemisen teknisiin seikkoihin.

Ville kysyy, tietääkö joku jotain Jaakko Frösénin antiikintutkimuksen rahaston nykytilasta. Sieltä voisi ehkä saada tarvittaessa jotain pikkurahaa. Marja kysyy, kun näkee Jaakon seuraavan kerran.

Samuli poistuu kokouksesta.

Muuta:

Sovitaan, että pääsääntöisesti hyväksytään verkkosivujen asiantuntijapankkiin myös kaunokirjailijat. Jos joskus joku jollain tavoin arveluttava henkilö lähettää hakemuksen asiantuntijapankkiin, niin voidaan toimikunnan kesken päättää.

Mitä tulee yleisesti viestintään, voisimme ottaa enemmän yhteyttä toimittajiin ja yliopistojen viestintään.

Sometilastoja: Ave:n Instagramissa on tällä hetkellä 217 seuraajaa ja Facebookissa 232 seuraajaa. Vain vähän aikaa sitten on avattu myös Tiktok-tili, jonka seuraajamäärä tulee kasvamaan. Viimeisen kuukauden sisällä Ave:n Instagram on tavoittanut 1633 ihmistä ja Facebook 858 ihmistä. Instagramissa postauksilla on ollut 12-310 tykkäystä (keskiarvo n. 50 tykkäystä per postaus).

Verkkosivujen ensimmäisen kuukauden tilastoja: Tammikuun 26. päivästä helmikuun 26. päivään mennessä sivuilla oli vierailut 1 052 yksittäistä kävijää (IP-osoitetta), jotka ovat avanneet yhteensä 6 081 kertaa erilaisia alisivuja. Ensimmäisten päivien piikin jälkeen kävijäliikenne on asettunut keskimäärin 50-200 käyntiin päivässä. Sivuilla vietetään keskimäärin 4:31 minuuttia.

Iida Huitula kutsui Ave:n Huomisen humanisti -kampanjaan. Sitä varten pitäisi kirjoittaa 2000 merkin juttu someen antiikintutkimuksen tärkeydestä. Sometiimi hoitaa tämän lähiviikkoina.

Kokous päättyy klo. 11:50